Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
Gabinete da Direção-Geral do Câmpus Dois Vizinhos

Portaria de Pessoal GADIR-DV/UTFPR nº 154, de 26 de junho de 2023

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS DOIS  VIZINHOS  DA  UNIVERSIDADE  TECNOLÓGICA  FEDERAL  DO
PARANÁ, nomeado pela Portaria de Pessoal GABIR/UTFPR nº 834, de 25 de maio de 2021, do Reitor da UTFPR, no
uso das competências conferidas à função pela Portaria Ins tucional n°. 1783 de 07 de outubro de 2016;

considerando o con do no Processo nº 23064.013707/2018-74;

R  E  S  O  L  V  E

I  -  designar os servidores abaixo indigitados para  compor o NÚCLEO  DOCENTE  ESTRUTURANTE
(NDE) DO CURSO DE ENGENHARIA DE SOFTWARE:

a) Coordenador do curso/Presidente:

RODOLFO ADAMSHUK SILVA, matrícula SIAPE nº 3063382

b) Membros:

ANDRÉ ROBERTO ORTONCELLI, matrícula SIAPE nº 1059364

ALINNE CRISTINNE CORRÊA SOUZA, matrícula SIAPE nº 1009735

FRANCIELE BEAL, matrícula SIAPE nº 3675683

GUSTAVO JANSEN DE SOUZA SANTOS, matrícula SIAPE nº 3089239

MARIA ADELINA SILVA BRITO, matrícula SIAPE nº 1150794

II - revogar a Portaria de Pessoal GADIR-DV/UTFPR nº 157, de 15 de julho de 2021.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Direção-Geral

EVERTON RICARDI LOZANO DA SILVA

Diretor-Geral

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/06/2023

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) EVERTON RICARDI LOZANO DA SILVA,
DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 26/06/2023, às 11:23, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil

me), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A  auten cidade deste  documento pode ser  conferida  no site (The authen city  of  this  document can be checked on the website)
h ps://sei.u pr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,  informando  o  código
verificador (informing the verifica on code) 3528151 e o código CRC (and the CRC code) 0339F7EA.

Referência: Processo nº 23064.013707/2018-74 SEI nº 3528151